
 

 

Kritéria zápisu dětí do 1. třídy 
 

Při přijímání dětí do 1. třídy vycházíme z metodických materiálů MŠMT, právních úprav i 
doporučení veřejného ochránce práv – ombudsmana. 

Abychom přijali děti, které budou mít nejlepší šanci vzdělávat se způsobem pro ně co 
nejvhodnějším, zažít úspěch a rozvinout své předpoklady, vyhlašuji tato kritéria, která 
vycházejí z charakteru školy a jejího vzdělávacího programu: 

1. Dítě musí být přítomné na zápisu - kvůli ověření míry naplnění dalších kritérií je 
nutné, aby se dítě účastnilo zápisu. 

2. Soulad vzdělávacích potřeb a předpokladů se zaměřením a vzdělávacím 
programem školy založeném na principech Začít spolu. Míra naplnění se ověřuje 
při zápisu, který je k tomu uzpůsoben: 

• Spolupráce 1 b. - v centrech aktivit je kladen důraz na rozvoj 
měkkých dovedností prostřednictvím práce ve skupině. Dítě 
spolupracuje na zadaných úkolech s ostatními dětmi ve skupině, 
příp. alespoň umožňuje spolupráci.  

• Respekt 1 b. - respekt k vedení pedagogem ve škole je základem 
pro partnerskou komunikaci i učení, otevřenou diskusi a větší míru 
svobody při učení uplatňované ve škole. Dítě plní zadané činnosti 
a nechá se při nich vést pedagogem. 

• Sebeřízení 1 b. - jak při práci v centrech aktivit, tak v dalších 
výukových situacích je dětem poskytován větší prostor pro 
samostatnou a kooperativní práci. Dítě úměrně ke svému věku se 
zvládá věnovat zadanému úkolu a dokončí ho.  

• Připravenost ke školní docházce 1b - na základě úkolů během 
zápisu, příp. doplňkovou diagnostikou speciální pedagožky, která 
proběhne v den zápisu, je zjišťována připravenost dítěte k nástupu 
do školy. Dostatečná zralost a připravenost ke školní docházce 
výrazně ovlivňuje úspěšný nástup k základnímu vzdělávání. Cílem 
je upřednostnit zájem dítěte (mít čas "dozrát").  

3. Posilování sourozeneckých vazeb a slaďování rodinného a pracovního života 
rodičů 1 b. 

  

Pedagogové, kteří vedou zápis, obodují míru naplnění jednotlivých kritérií. Děti budou 
přijímány na základě bodového pořadí až do naplnění kapacity třídy. V případě bodové 



 

 

rovnosti jsou přijímány další děti podle výsledku losu. Losování proběhne dne 8. 4. 2024 za 
přítomnosti ředitele školy a člena školské rady a bude z něj pořízen videozáznam. 

  

Seznam registračních čísel dětí přijatých do 1. ročníku bude zveřejněn na webových stránkách 
nejpozději v den losování. 

 

V Hradci Králové dne 1. 3. 2024 

 

         Mgr. Boris Váňa 

               ředitel školy 


